



اخبار ضد و نقیض در خصوص حمله موشکی ارتش یمن به امارات

پایگاه خبری العهد لبنان روز گذشته گزارش داد: شبکه خبری المسیره اعلام کرد که نیروی موشکی ارتش یمن، موشک بالستیکی را به سوی ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی شلیک کرده است. به گزارش ایرنا، هر چند تا عصر روز گذشته جزئیاتی در خصوص این حمله موشکی منتشر نشده بود و رسانه‌های عربی منتشر کننده، این خبر را از سایت اینترنتی خود حذف کردند.

فرمانده ارتش لبنان پایان عملیات فجرالجرود را اعلام کرد

فتح آخرین سنگر داعش در مرز سوریه و لبنان



نیروهای این گروه از مرز لبنان به مناطق شرقی سوریه منتقل شود. این اقدام با واکنش حیدرالعبادی نخست وزیر عراق مواجه شده و وی گفته است که راندن تروریست‌ها به سمت مرز عراق اقدامی توهین‌آمیز برای عراق محسوب می‌شود. منابع خبری معتقدند که دلیل موافقت حزب‌الله برای مذاکره، آزادسازی سربازان لبنانی و بازگرداندن پیکر شهدا بوده است. سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان روز گذشته طی سخنرانی خود در این مورد تأکید کرد که نه ما و نه ارتش لبنان به دنبال آتش‌بس یا داعش نبودیم، بلکه این گروه تروریستی پیشنهاد مذاکره داد و سرانجام با قبول شروط ما در منطقه خارج شد.

رایزنی جابری انصاری و بشار اسد درباره افاق‌های پیش روی سوریه

بسیاری از کارشناسان معتقدند که شکست‌های سنگین داعش در غرب و شرق سوریه و همچنین خروج کامل داعش از استان نینواى عراق، عملاً توان عملیاتی و نظامی این گروه را از بین برده است. در همین رابطه با شکل‌گیری مجموعه‌ای از بازی‌های مختلف در عرصه تحولات میدانی سوریه، شاهد دست برتر ائتلاف ایران، روسیه و سوریه در معادلات پیچیده مبارزه با تروریسم در این کشور بوده‌ایم.

در همین راستا حسین جابری انصاری که هفته گذشته به

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به تصمیم شورای استان کرکوک مبنی بر مشارکت در همه پرسى اقلیم کردستان

هر گونه اقدامی برای ایجاد بحران جدید غیر قابل تحمل است

خطرناک قانون اساسی عراق دانست. در این بیانیه آمده است: دادگاه اداری بغداد ۱۷ اوت این حکم را صادر کرد که شورای استان اقلیم کردستان هیچ قدرتی در مناطق مورد مناقشه ندارد. ارشد الصالحی، رئیس جبهه ترکانی نیز اعلام کرد که آنچه شورای استان کرکوک انجام داده، غیرقانونی است. وی همچنین نسبت به ورود عراق به درگیری‌های جدید هشدار داد. محمد تمیم، از نمایندگان عرب کرکوک نیز از دولت مرکزی خواست برای توقف مشارکت کرکوک در همه‌پرسی وارد عمل شود.

استقبال کردستان عراق

در همین حال، نصرالدین سندی، رئیس هیئت مناطق کردستان که خارج از اداره این اقلیم هستند، گفت: تصمیم شورای استان کرکوک برای برگزاری همه‌پرسی یک گام مهم و تاریخی است. روند همه‌پرسی تنها در مناطق تحت سیطره نیروهای پیشمرگ برگزار می‌شود. دولت عراق آمادگی خود را برای ارائه تسهیلات لازم جهت برگزاری همه‌پرسی در مناطق تحت سیطره ارتش عراق و حشد شعبی نشان نداده است. وی گفت: رأی‌گیری شورای استان کرکوک یک گام مهم و تاریخی است. این اقدام یک گام درست و قانونی برای برگزاری همه‌پرسی اقلیم کردستان است. طی روزهای گذشته شهرستان‌های سنجار، خاقلین و تویع آن‌ها با شرکت در همه‌پرسی موافقت کردند. شهرستان‌های شیخان، مخمور و سهل نینوا نیز خواهان همه‌پرسی شدند.

مصوبه شورای استان کرکوک تحریک آمیز است

قرار است همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق سوم مهرماه سال جاری برگزار شود. با این حال بغداد، آنکارا و واشنگتن با اصل این همه‌پرسی مخالفند. در همین راستا، بهرام قلمسی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان درخصوص اقدام اخیر شورای استان کرکوک عراق برای مشارکت در همه‌پرسی الحاق به اقلیم کردستان عراق اظهار داشت: مصوبه شورای استان کرکوک مبنی بر مشارکت در همه پرسى جدائی اقلیم کردستان از عراق که از سوی دولت مرکزی عراق، سازمان ملل و بسیاری از کشورهای منطقه



و فرا منطقه ای مردود اعلام شده، اقدامی خطرناک و تحریک آمیز است که نه تنها برای گفت و گوهای اخیر در بغداد به منظور حل و فصل مسائل فیمابین کمک کننده نخواهد بود، بلکه ظرفیت ها و توان ملی عراق در مسیر تثبیت پیروزی های آن کشور بر تروریسم را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

وی تصریح کرد، ایران نسبت به این تصمیم اشتباه که نقض صریح حاکمیت ملی و تمامیت ارضی عراق است هشدار می دهد و مجدداً تأکید می کند پایبندی همه طرف ها به قانون اساسی و حل اختلافات در این کشور از طریق گفت و گو و راهکارهای قانونی، بهترین گزینه برای ملت عراق بوده و هر گونه اقدامی که باعث ایجاد بحران های جدید در منطقه و مرزهای همسایگان عراق گردد، غیر قابل تحمل است.

فارین پالیسی گزارش داد

اخراج مخالفان برجام از کاخ سفید و دشواری‌های ترامپ



نشریه فارن پالیسی آمریکا گزارش داد که پس از تغییر و تحول های اخیر در کاخ سفید، بسیاری از مخالفان برجام از روند تصمیم گیری خارج شده و تلاش های رئیس جمهوری آمریکا برای کارشکنی در تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای یا مانع پر خورود کرده است.

به نوشته فارن پالیسی، رئیس جمهوری آمریکا موظف است تا هر ۹۰ روز یکبار به کنگره اعلام کند که ایران به توافق هسته‌ای پایبند بوده یاخیر؟ ترامپ تاکنون دویار و با اکره پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را اعلام کرده است.

با این حال در اوایل تابستان و در جریان یکی از جلسات کاخ سفید، ترامپ با شکایت از مشاوران خود گفت که از راهکارهای ارائه شده ناراضی است و نمی‌تواند تا ابد پایبندی ایران به توافق هسته‌ای را اعلام نماید.

ترامپ آن‌چنان مستاصل شده بود که دستیاران خود را ترغیب کرد که تا مهرماه (سومین موعده سه ماهه بررسی پایبندی ایران به توافق هسته‌ای) طرحی برای عدم تأیید این پایبندی تهیه کنند. تعدادی از کارکنانی که مسئول تهیه چنین پیش‌نویسی بودند دیگر در دولت حضور ندارند و معلوم نیست که کارکنان باقی مانده چگونه این درخواست ترامپ را عملی سازند. به گزارش ایرنا، استیو بنن در اوایل تابستان از جان بولتون نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل خواسته بود تا پیش نویس نحوه خروج آمریکا از توافق هسته‌ای را تنظیم کند، اما پس از آنکه در هفته های اخیر بنن و دیگر مشاوران ضد ایرانی ترامپ از کاخ سفید اخراج شدند، بولتون تصمیم گرفت تا پیشنهادهای خود را روز دوشنبه (۶ شهریور) منتشر کند، بلکه ترامپ بدین نحو از ایده های او مطلع شود. بولتون در تازنمای نشریه راستگرای نشنال ریویو نوشت: پس از تغییر کارکنان کاخ سفید، ارائه این گزارش به رئیس جمهور ترامپ غیر ممکن شد. گرچه وی زمانی به من محبت داشت و می‌گفت که هر وقت که خواستی پیش من بیا ولی دیگر آن روزها به سر آمده است.

ایران جهان

www.ebtekarnews.com

پنجشنبه
۹ شهریور ۱۳۹۶
شماره ۳۷۹۴



اخبار

اروپا تمایل زیادی به حفظ برجام دارد

زیگمار گابریل وزیر خارجه آلمان بعد از دیدار با همتای آمریکایی خود در واشنگتن گفت: ما بسیار به این مسئله علاقه‌مندیم که توافق هسته‌ای با ایران را به عنوان یک توافق اروپایی و آلمانی حفظ کنیم.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، زیگمار گابریل روز گذشته در باره توافق هسته‌ای با ایران افزود: آلمان و اروپا تمایل زیادی به صیانت از این توافق دارند. وی اضافه کرد: اما ایران با توجه به نگرانی‌های موجود در آمریکا باید به همه جزئیات این توافق جامه عمل بپوشاند. آلمان، انگلیس ، فرانسه و آمریکا برای رسیدن به این هدف فشار خواهند آورد. براساس گفته های گابریل از دیگر موضوعات مورد بحث وی با رکس تیلرسون- برنلمه هسته‌ای کره شمالی و تحریم های آمریکا علیه روسیه بودند. وی گفت که آلمان و اروپا خواهان اطمینان یافتن از این موضوع هستند که تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه منجر به عصر یخبندان جدیدی بین غرب و روسیه نخواهد شد. گابریل افزود:ما به عنوان اروپا به شدت نگرانیم که تحریم‌های آمریکا علیه روسیه پیامدهای ناخواسته‌ای برای اروپا به همراه داشته باشد. وزیرخارجه آلمان همچنین تصریح کرد: ما اروپایی ها خواستار ازمان بردن کامل روابط تجاری خود با روسیه بخصوص در بخش انرژی نیستیم.

ادعای کویت در خصوص رایزنی

ایران و روسیه در زمینه همکاری دفاعی

خبرگزاری رسمی کویت ادعا کرد: دو مقام نظامی ایران در روسیه در زمینه همکاری‌های دفاعی و توسعه فن‌آوری مر تریط با آن رایزنی کرده‌اند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی کویت، الکساندر قومین معاون وزیر دفاع روسیه و نصرالله کلازتری همتای ایرانی وی روز سه شنبه در مسکو با یکدیگر دیدار کرده‌اند. دو طرف در این دیدار درباره همکاری در جبهه‌های نبرد و فن‌آوری‌های مرتبط دفاعی و تحولات منطقه خاورمیانه گفت‌وگو کرده‌اند. بنا بر گزارش خبرگزاری رسمی کویت دو طرف همچنین بر اهمیت افزایش روابط نظامی تأکید کرده و گفته‌اند که این رایزنی‌ها در فضایی دوستانه انجام شده است.

تشی جدید در ونزولا

مجلس موسسان ونزولا روز گذشته اعلام کرد کسانی که از تحریم های اخیر آمریکا علیه کاراکاس حمایت می‌کنند، تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، واشنگتن چند روز پیش تحریم های جدید مالی علیه ونزولا اعمال کرد، اما دولت نیکلاس مادورو رئیس جمهوری این کشور، این تحریم ها را غیرقانونی خوانده و هدف دولت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا را ضربه زدن به اقتصاد ونزولا توصیف کرد. در همین حال دیاسدلو کابیه غمو ارشد مجلس موسسان ونزولا گفت: ما درخواست نیکلاس مادورو رئیس جمهوری ونزولا را برای آغاز ارزیابی تاریخی از خیانت‌انهایی که از اقدامات غیراخلاقی و غیرقانونی علیه منافع مردم ونزولا حمایت می‌کنند، می‌پذیریم. دلسی رودریگز وزیر امور خارجه سابق ونزولا که در حال حاضر مسئولیت مجلس موسسان را بر عهده دارد، نیز اعلام کرد که از دادستان کل و دیوان عالی این کشور خواهد خواست تا روند تحقیقات در مورد کسانی که در داخل ونزولا از تحریم های آمریکا حمایت می‌کنند، آغاز شود. گفتنی است، اعضای مجلس موسسان ونزولا، سیاستمداران مخالف دولت مادورو را به حمایت از تحریم های آمریکا متهم و اعلام کردند که آنان از زمان اعلام تحریم های دولت ترامپ علیه کاراکاس، جشن گرفته‌اند.

حمایت روسیه از قطر

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه که به قطر سفر کرده است، در دیدار خود با امیر این کشور با اشاره به حمایت کشورش از رویکردهای امیر قطر در قبال مسائل منطقه‌ای موضع گیری‌های را درست خواند.

به گزارش ایسنا، لاوروف در دیدار با همتای قطری‌اش نیز گفت: ما با امیر قطر درباره این موضوعات بحث و گفتگو کردیم. امیر قطر برای حل تمامی مشکلات منطقه مصمم بوده و رویکردش درست است و ما از این رویکرد حمایت می‌کنیم. وزیر خارجه قطر نیز تأکید کرد: مذاکرات روسیه و قطر به شدت نتیجه‌بخش خواهند بود و ما در راستای تقویت روابط دو جانبه با روسیه در حوزه‌های مختلف تلاش می‌کنیم.

دبیر کل سازمان ملل:

خواهان رفع محاصره غزه هستیم

آنتونیو گوتروش دبیرکل سازمان ملل متحد که روز گذشته از نوار غزه دیدن می‌کرد، با بیان اینکه شاهد یکی از تکان دهنده‌ترین بحران‌های انسانی در غزه هستیم، خواستار رفع محاصره غزه شد.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، گوتروش افزود: متأسفانه امروز شاهد یکی از تکان دهنده‌ترین بحران‌های انسانی بودم. بحرانی که نمونه آن را در سال‌های متمادی که در سازمان ملل فعالیت می‌کردم، کمتر مشاهده کردم. وی در ادامه با اشاره به محاصره یک دهه‌ای نوار غزه و بسته بودن مرز این منطقه با مصر در سال‌های اخیر تصریح کرد: بسیار مهم است که گذرگاه‌های مسدود شده بازگشایی شود.

مردم رقه علف می‌خورند و همه جا پر شده

از اجساد مردگان

روزنامه انگلیسی «تایمز» در گزارشی شرایط بد و نگران‌کننده غیرنظامیان رقه را فاش کرد. در این مقاله با عنوان اهالی رقه علف می‌خورند و هیچ‌کس اجساد پراکنده شده آن‌ها را جمع نمی‌کند آمده است که در رقه اجساد کسانی که سرشان توسط داعش بریده شده و یا افراد مسلحی که در حمله هوپیماهای ائتلاف عربی کشته شده یا هدف تک تیراندازها قرار گرفته‌اند، به چشم می‌خورد. به گزارش ایسنا ، یکی از فعالانی که از زمان آغاز بحران هنوز در رقه است، خاطر نشان می‌کند که کسی نیست اجساد کشته شدگان در خیابان‌ها را دفن کند. وی در ادامه می‌افزاید که صحنه اجساد کشته شدگان موضوعی عادی شده و کسی به آن اهمیتی نمی‌دهد.

از لغو برجام حمایت نمی‌کنیم

ژرارد آرو سفیر فرانسه در آمریکا در واکنش به گزارش‌ها درباره طرح نماینده پیشین آمریکا در سازمان ملل برای خروج این کشور برجام با انتشار بیانیی در صفحه توئیتر خود نوشت: همان‌طور که امائوئل ماکرون گفته است، هیچ جایگزینی برای برجام وجود ندارد و فرانسه از لغو آن حمایت نمی‌کند. به گزارش ایسنا، گفتنی است، امائوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه روز سه‌شنبه در یک سخنرانی گفت که این کشور از توافق هسته‌ای حمایت می‌کند زیرا این توافق به آمریکا امکان روابط سازنده‌تر با تهران را می‌دهد.